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OD WYDAWCY:

       Praca nie tylko redaktora naczelnego jest poddawana obserwacji, a to z perspektywy
wydawcy pisma, a to czytelników, czy też członków redakcji. Wpływają na nią wymogi
społeczne, etyczne, polityczne, gospodarcze oraz kulturowe. Każdy autor słowa pisanego
zobowiązany jest do jasnego wyrażania myśli. Jego dewizą jest praca nad tekstem i
zawartą w nim prawdą tak długo, żeby czytelnik nie musiał się złościć. Teksty
wydrukowane cechować ma jednoznaczność i klarowność. W naszym Zespole Redakcyjnym
od roku 2013 nie zauważam problemów w sensie kompozycji literackiej tekstów ani w ich
nadrzędnym przekazie merytorycznym. To, co piszemy, nie jest nakazem i nie przechodzi
cenzury prewencyjnej. Teksty zawierają prawdę, której świadectwem są osiągnięcia i
realizowane decyzje Rady, Burmistrza i innych organów Ratusza.
       W tym kontekście miło jest podkreślić pracę Urzędu Miasta i Gminy jako profesjonalnego zespołu
urzędniczego. Sprawiedliwość dziejowa w roku 2010 obdarzyła ich włodarzem – 34-letnim Arturem
Kuczyńskim. Nieustannie kreuje on podległą mu jednostkę we współczesnych wartościach jako – miasto moje
i niepokoje, które wykuwamy z wyobraźni. Rewitalizacja miasta i gminy jest dla burmistrza cechą genetycznie
uzasadnioną polegającą na kreatywności, miłości i determinacji, a jako nauczyciel potrafi być realnie myślącym
i empatycznym. Sprawując godność burmistrza trzech kadencji, przyczynił się skutecznie do odbudowy i
rozbudowy historycznych granic miasta oraz wprowadzenia wielu poważnych inwestycji. Podjął intensywne
starania dla złagodzenia bezrobocia przez stworzenie stref aktywności gospodarczej, w których powstało
wiele nowych, oczekiwanych miejsc pracy. Przeprowadzono poważną modernizację ratusza, klasztoru,
budowę i termomodernizację budynków, przebudowano ulice i utworzono nowe z infrastrukturą. 

      Serdecznie witam Wszystkich po wakacyjnym słońcu, mam nadzieję udanym
wypoczynku i z zapałem na nowe wyzwania. Skoro coś się kończy, mam na myśli lato i coś
się zaczyna, mam na myśli nowy rok szkolny i jesień, to pojawiają się Szczuczyńskie Wieści,
aby podsumować, przypomnieć i zachęcić Państwa do nowych aktywności.
        W najnowszym wydaniu przeczytacie Państwo jak zwykle o wszystkim tym, czym
żyliśmy przez ostatnie miesiące. Cofniemy się wspomnieniami do Palinocki, która w tym roku
zabrała nas w magiczną krainę pokazów ognia. Zajrzymy na kolejne inwestycje: nowe drogi
na Łąkowej (bis) i Sienkiewicza, budowę fotovoltaiki przy świetlicy w Lipniku, kolejne place
zabaw dla najmłodszych.
       Oczywiście nie samymi inwestycjami gmina żyje. Wakacje upłynęły nam na szeregu
aktywnościach, o których warto poczytać. Liczę na to, że te relacje będą nie tylko
wspomnieniem, ale również zaproszeniem do śledzenia naszych kolejnych zaproszeń i
udziału. 
   Zapraszam również do zerknięcia na nowości z życia naszego Inkubatora
Przedsiębiorczości, w którym swoją działalność prowadzi już dwanaście firm. A wszystko
wskazuje na to, że to jeszcze nie koniec!
         Szczuczyńskie Wieści stały się swoistą kroniką, to nobilituje i jeszcze bardziej skłania
do podejmowania kolejnych wyzwań. Zapraszam do lektury! 
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        Szczuczyn, który w historii dwukrotnie utracił status miasta powiatowego, przez 331 lat
nie utracił praw miejskich nawet w ramach represji po powstaniu styczniowym. Od złotego
XVII wieku Szczuczyna, dziś miasto przeżywa kolejny renesans. W rankingu miast pod
względem aktualnej gospodarności i zadowolenia mieszkańców razem z wizją przyszłości,
Szczuczyn ma możliwość zakwalifikować się do czołówki miast dobrze zarządzanych.
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BUDOWA NOWEJ DROGI W SZCZUCZYNIE 
          a przedłużeniu ul. Łąkowej, przez

tereny podmokłe w kierunku wschodnim, aż

do ul. Sportowej, od kilku lat trwa tworzenie

nowego pasa drogowego. W systemie

gospodarczym sukcesywnie są nawożone i

równane materiały rozbiórkowe, i odpady

poremontowe. Droga nie przebiega w terenie

zabudowanym. Ze względu na grunta

podmokłe niepotrzebne są na nich zjazdy do

przyszłych posesji, wodociągi, kanalizacja

sanitarna, czy linia gazowa. Nowa droga

oprócz nawierzchni jezdnej, w przyszłości

może być wyposażona w podstawową

infrastrukturę: most, chodnik, ścieżkę

rowerową, oświetlenie solarne. 

Od 4 października 1954 roku mieszkańcy

ulicy Sportowej, [dawniej wieś Szczuki

Barany (Falisławy), później Barany], przez

ponad trzysta czterdzieści lat byli

zdystansowani od miasta rozległą

przestrzenią rozlewisk i łąk. Teraz zyskają

wymarzony, spokojny łącznik drogowy do

serca Szczuczyna. Budowana droga zapewne

mieć będzie charakter ulicy i przybierze

właściwą dla niej nazwę. Ułatwi ona

sprawniejszą komunikację ze śródmieściem.

Ponadto będzie to lokalne połączenie z

oddanym do użytku 29 sierpnia 2021 roku –

Transgranicznym Centrum Dialogu Kultur

im. Jarosława Augustowskiego przy ul.

Sportowej.

          

N

W ten sposób władze miasta powoli

przygotowują się do wykonania drogowej

niespodzianki jako bezpiecznego odcinka drogi

uzupełniającej infrastrukturę sportowo-

rekreacyjną. Budowa pilnego łącznika pochłonie

koszty prac projektowych, przygotowawczych i

budowy. O tym, jednak mówić jest jeszcze za

wcześnie. Termin oddania do użytku kolejnej

inwestycji nie jest znany. 



             

Chociaż nazwa nowej ulicy Łąkowa,

Przelotna lub Stawowa byłaby najbardziej

wskazana (ale podobne już są), to

demokratycznie wybierać ją można z nazw

sugerowanych, jak ulica: Falisławów,

Barańska, Zielona, Rzeczna, Nadrzeczna,

Scaleniowa, Słoneczna, Wiejska, Dolna,

Bagienna, Podmokła, Polna, Komarowa,

etc.

Miejmy nadzieję, że mieszkańcy Szczuczyna

i okolic docenią kolejny wysiłek Urzędu

Miasta. Wyrażą zachwyt z uzasadnionej

budowy łącznika ułatwiającego szybkie i

bezpieczne dostanie się do śródmieścia.

Pominą też niebezpieczeństwo czyhające

podczas przemieszczania się okrężnymi

ulicami Majewskiego i Szczuki. Cichutki

jeszcze dziś projekt oczekuje głośnej

realizacji i zauroczenia. 
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Po zakończeniu budowy radni Rady Miasta

zmierzą się z propozycją wskazania lub

wyboru i zatwierdzenia nazwy ulicy. Może to

być wzniosła nazwa pochodząca od

umocnień przedzamcza S.A. Szczuki na tzw.

wałach terenowych. 

Budowa ulicy na szczuczyńskich błoniach

została wybrana zgodnie z rozsądnym

planem zagospodarowania odpadów

budowlanych. Jej realizacja może się mieścić

w środkach pochodzących z Funduszu

Inwestycji Lokalnych. Tymczasem miasto

na tę budowę oprócz wkładu własnego,

pozyskać zechce pieniądze z Rządowego

Funduszu Polski Ład, a może nawet z

Programu Inwestycji Strategicznych itp.



 Inwestycja była realizowana w części ul. Łąkowej,

od skrzyżowania z ul. Sienkiewicza do Miejskiej

Oczyszczalni Ścieków Komunalnych oraz w

obrębie nowo budowanych bloków.

DOFINANSOWANIE: 1 003 675,66 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ: 1 672 792,78 zł

   Dzięki dofinansowaniu jakie udało się pozyskać

kolejni mieszkańcy naszej Gminy otrzymali

możliwość poruszania się po utwardzonych

drogach i chodnikach, które przez fakt swojej

„uboczności”, do tej pory czekały na nowe

nawierzchnie utwardzone.

Przebudowany odcinek drogi gminnej zalicza się

do Programu „Asfaltowa Gmina”, który Gmina

stara się wykonać już od kilku lat.
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PRZEBUDOWA ULICY ŁĄKOWEJ W SZCZUCZYNIE

            adanie pn. „Przebudowa ulicy Łąkowej

w Szczuczynie” zostało zrealizowane z

państwowego funduszu celowego w ramach

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

W marcu 2023 roku wyłoniono Wykonawcę

zadania, tj. firmę Przedsiębiorstwo Drogowo-

Mostowe w Piszu Sp. z o.o., która zaraz po

podpisaniu umowy rozpoczęła roboty

budowlane.

W ramach zadania wykonano drogę o długości

630 mb z nawierzchni bitumicznej wraz z

chodnikiem jednostronnym oraz częściowo

obustronnym. Szerokość jezdni zmienna od 5

do 5,5m i chodników od 0,9 do 2,2m.

Częściowo zostały przebudowane skrzyżowania

i wykonane nowe zjazdy na poszczególne

posesje.

Z

Referat Rozwoju i Inwestycji



         amy zaszczyt poinformować, że dzięki projektowi "Oszczędna,

innowacyjna, zrównoważona i kreatywna wieś Lipnik, gm.

Szczuczyn," którego umowę podpisano 8 maja 2023 roku, świetlica

wiejska w Lipniku została wyposażona w panele fotowoltaiczne o

mocy 6,3-6,5 kW. Dofinansowanie w wysokości 29 950 zł

umożliwiło również zakup nowoczesnych sprzętów dla

mieszkańców i Koła Gospodyń Wiejskich, takich jak opiekacz do

sękaczy w technologii gazowej, szafa chłodnicza o pojemności 230L,

parownica ułatwiająca sprzątanie, oraz telewizor, który wpłynie

pozytywnie na integrację mieszkańców.

Dodatkowo, dzięki projektowi, na terenie świetlicy wiejskiej

zamontowane zostały dwa wielofunkcyjne urządzenia do

ćwiczeń na świeżym powietrzu, które zachęcą społeczność do

aktywności fizycznej.

To inwestycja, która przyczyni się nie tylko do oszczędności

energii, ale także do integracji społeczności i rozwoju wsi

Lipnik. Dziękujemy za wsparcie projektu i zachęcamy

wszystkich mieszkańców do korzystania z nowych możliwości,

które przynosi ta innowacyjna inwestycja.
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ŚWIETLICA W LIPNIKU

M

Referat Rozwoju i Inwestycji
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ZUMBAZUMBA
fitness

TO FUZJA 

TAŃCA
AEROBIKU

MUZYKI
i dynamicznej 

Proste kroki tańców latynoamerykańskich i porywająca muzyka  

to gwarancja dobrej zabawy.

Zumba to nowoczesna forma zajęć fitness zaprojektowana z

myślą o wszystkich grupach wiekowych .

Tańczysz, chudniesz, poprawiasz kondycję, a co najważniejsze -

robisz to z uśmiechem na ustach 

ZAPISZ SIĘ JUŻ DZISIAJ!
668 132 569
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        czerwca 2023 odbył się 2. rajd rowerowy,

w którym wzięli udział uczniowie,

reprezentanci lokalnych szkół oraz

przedstawiciele instytucji i firm z terenu

miasta i gminy Szczuczyn. Oprócz udziału w

rajdzie, na uczniów czekało tego dnia wiele

atrakcji. Były to m.in. dmuchance, riksza,

bicykl, pokaz zapaśniczy, szachy w wersji

XXL, rzutki plenerowe, trening piłki nożnej.

O godzinie 11.30 zostały ogłoszone wyniki

konkursu na zbiórkę makulatury, w którym

wzięło 

13 dzieci z grupy 0a, 3 dzieci z grupy 0b, 

18 uczniów z klasy Ia, 9 z Ib, 9 z IIa, 13 z IIb,

3 z IIIa, 10 z IIIb, 1 z IVa, 2 z IVb, 15 z Va, 

9 z Vb, 1 z VIa, 2 z VIb, 9 z VIIa, 4 z VIIIa, 7

z VIIIb. 

DRUGI RAJD ROWEROWY

Wyniki ilościowe przedstawiają się

następująco:

1. Wiktorowicz Krzysztof – 1069,8 

2. Filipkowska Hanna – 415,2 

3. Bielawski Kamil – 348,3 

4. Trzonkowski Stefan – 304

5. Grabowsa Julia – 270,6

6. Sobolewska Zofia – 198,7

7. Szmyglewska Kinga – 180

8. Danowski Marcel – 179,7

9. Godlewska Maja – 157,3

10. Kleszczewski Krystian – 157,3

Najwięcej makulatury zebrała klasa IIb.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom

konkursu zaangażowania i dziękujemy

organizatorom za wspaniałe nagrody.

2
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Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju

Kapitału Ludzkiego 
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  a tegoroczny program szczuczyńskiej Nocy

Świętojańskiej, która odbyłą się na terenach

Transgranicznego Centrum Dialogu Kultur w

Szczuczynie składało się wiele występów

wokalnych i tanecznych m.in.: 45. edycja

Konkursu Piosenki w Szczuczynie, występy

wokalne i koncerty m.in. Ekipy z grodu Szczuków,

zespołu „Seniorita” z Klubu Seniora z Grajewa,

KGW Z grodu Szczuków, Małych

Szczuczyniaków, Lukaso, Naziro, Racisova.

 Niezwykle ciekawym punktem w programie dnia

był wieczorny występ grupy Los Fuegos – Teatru

Ognia. 

Tradycyjnie towarzyszyła nam Orkiestra Dęta

OSP Szczuczyn.

Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili ten

wyjątkowy dzień z nami!

 Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nas w

organizacji szczuczyńskiej Nocy Świętojańskiej.

S T R O N A  0 5

PALINOCKA – NOC ŚWIĘTOJAŃSKA 2023

Andrzej Kosmowski

N



SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

XI PIKNIK SOŁECKI
      ierpień to czas zbiorów i corocznego

Pikniku Sołeckiego. Tegoroczna edycja

przyciągnęła 12 drużyn, w tym po raz

pierwszy firmy AMG Partner i Zakłady

Mięsne "Zakrzewscy". Oficjalne rozpoczęcie

imprezy poprzedziła prezentacja drużyn.

Najważniejszą konkurencją na starcie był

tradycyjny "Sołtys na pokładzie", gdzie

zawodnicy musieli pokonać przeszkody, aby

dowieźć sołtysa do mety. Oprócz tego

czekało na nich wiele innych ciekawych

zadań, takich jak przesypywanie fasoli,

szukanie pieniędzy w misce z kaszą czy

pompowanie balonów. 

Mimo że Piknik to przede wszystkim zabawa,

rywalizacja była widoczna, a sędziowie czuwali nad

przebiegiem konkurencji.

Pogoda była letnia, choć czasami kapryśna, ale to

nie zniechęciło uczestników do kilkugodzinnej

zabawy. Piknik cieszy się popularnością zarówno

wśród dorosłych mieszkańców sołectw, jak i dzieci i

młodzieży z całej gminy. Dla najmłodszych były

dmuchańce, lody i waty cukrowe. Dodatkowym

atutem było uruchomienie natrysku, który pomógł

w ochłodzeniu w gorący dzień.

Warto docenić pracę sędziów, zwłaszcza Roberta

Nierodzika, który pozostawał na miejscu od

początku do końca, pomimo trudnych warunków

pogodowych.

Oto ostateczna klasyfikacja sołectw

podczas XI Pikniku Sołeckiego:

XII Bęćkowo 31 pkt.

XI Kurki 32 pkt

X Niedźwiadna 38 pkt.

IX Bzury 40 pkt.

VIII Urząd Miejski w Szczuczynie 42 pkt.

VII Rakowo 42,5 pkt.

VI Brzeźno 46,5 pkt.

V AMG PARTNER 49 pkt.

IV Zakłady Mięsne „Zakrzewscy”49,5 pkt.

III Dołęgi 52,5 pkt.

II Rolnicy Szczuczyn 54 pkt.

I Skaje 58,5 pkt.

S

Referat Współpracy Partnerskiej i

 Rozwoju Kapitału Ludzkiego 
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NOWA ORGANIZACJA RUCHU NA UL. KILIŃSKIEGO

Na skrzyżowaniach wyznaczono specjalne

pasy do lewoskrętu, które zaczynają się na

obszarze wyłączonym z ruchu. Na tych

pasach obowiązuje zakaz najeżdżania i

przejeżdżania.

 Dzięki tym zmianom będziemy mieli

bardziej uporządkowany i bezpieczny ruch

na ul. Kilińskiego.

     ragniemy poinformować mieszkańców,

że na ul. Kilińskiego w Szczuczynie

wprowadzona została nowa organizacja

ruchu. Teraz ulica posiada trzy wydzielone

pasy ruchu, które zostały odpowiednio

oznakowane:

Dwa skrajne pasy (szare):

Przeznaczone są do jazdy w

przeciwnych kierunkach oraz do

manewrów skrętu w prawo.

Pas środkowy (czerwony):

Wydzielony czerwonym kolorem i

przerywanymi liniami białymi, jest

on pasem manewrowym dla

uczestników ruchu, którzy planują

skręcić w lewo. Ważne jest, aby nie

używać go do jazdy na wprost. Pas

ten powinien być zajmowany tuż

przed planowanym skrętem w lewo i

opuszczany poprzez zjeżdżanie w

lewą stronę.

P

Referat Współpracy Partnerskiej i 

Rozwoju Kapitału Ludzkiego 
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 DOTACJA NA ZAKUP SPRZĘTU DLA OCHOTNICZEJ
STRAŻY POŻARNEJ W BRZEŹNIE

        zięki pozyskanej przez Gminę Szczuczyn dotacji

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Podlaskiego udało się wzbogacić jednostkę

Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie w nowy

sprzęt ratowniczo – gaśniczy i umundurowanie. 

Łączna wartość zakupionego sprzętu to 44 380,00 zł,

w tym: dofinansowanie ze środków województwa

podlaskiego: 33 000,00 zł

wkład własny Gminy Szczuczyn: 11 380,00 zł

   Pozytywne efekty jakie przyniesie zakup ww.

sprzętu oraz wyposażenia to przede wszystkim

zwiększenie możliwości i usprawnienie udziału

strażaków OSP w Brzeźnie w akcjach ratowniczo-

gaśniczych, a także poprawa bezpieczeństwa oraz

komfortu strażaków ratowników. Sprzęt został

oficjalnie przekazany Prezesowi Ochotniczej Straży

Pożarnej w Brzeźnie Marcinowi Wróblewskiemu.

D
       

Otrzymane dofinansowanie przeznaczone

zostało na zakup następującego wyposażenia:

- agregat prądotwórczy (1 szt.);

- aparat powietrzny (2 kpl.);

- sygnalizator bezruchu (2 szt.);

- radiotelefon przenośny (3 szt.);

- latarka kątowa (5 szt.);

- ubranie specjalne (1 szt.);

- buty specjalne (1 para);

- rękawice strażackie (1 para);

- kominiarka (1 szt.);

- tarcza podświetlana – lizak (2 szt.);

- przełącznik 75/52 (1 szt.);

- urządzenie uniwersalne Halligan (1 szt.);

- drabina nasadkowa aluminiowa (1 szt.).
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Dla nauczycieli to czas, kiedy mogą dzielić się swoją wiedzą

 i doświadczeniem, wpływając na rozwój młodych umysłów.

Rodzice czują dumę i niepokój, widząc swoje dzieci stawiające

pierwsze kroki w nowym roku szkolnym.
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ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO: 
NOWA PRZYGODA I MOŻLIWOŚCI

Z każdym wrześniem nadeszła pora na

rozpoczęcie kolejnego roku szkolnego. 

To czas pełen oczekiwań, nadziei i

możliwości. Dla uczniów to moment, gdy

spotykają starych przyjaciół i zawierają

nowe znajomości, a także wracają do nauki

i zdobywania wiedzy.

Rok szkolny to nie tylko podręczniki i lekcje. To także szansa na

odkrywanie swoich pasji, rozwijanie umiejętności społecznych

 i kształtowanie charakteru. To czas, który może przynieść nowe

wyzwania, ale również wiele satysfakcji i radości z osiągnięć.

Zachęcamy wszystkich uczniów do

zaangażowania się w naukę z pasją 

i ciekawością oraz do wykorzystania każdej

okazji, aby się rozwijać. Niech ten nowy rok

szkolny będzie pełen sukcesów, przyjaźni i

niezapomnianych chwil!



Ćwiczenie bojowe, gdzie zwyciężyła OSP

Bęćkowo.

Sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami,

którą wygrała OSP Bzury.

OSP Bęćkowo - 114,65 pkt.

OSP Bzury - 126,34 pkt.

OSP Danowo - 133,50 pkt.

OSP Brzeźno - 140,62 pkt.

OSP Niedźwiadna - 146,34 pkt.

OSP Niećkowo - 150,52 pkt.

OSP Szczuczyn - 152,74 pkt.

        niedzielę, 3 września odbyły się Zawody

Sportowo-Pożarnicze jednostek z Miasta i Gminy

Szczuczyn w Bęćkowie. W zawodach brało udział

7 jednostek OSP: Bęćkowo, Brzeźno, Bzury,

Danowo, Niećkowo, Niedźwiadna i Szczuczyn.

Zawody składały się z dwóch konkurencji:

1.

2.

Klasyfikacja generalna przedstawia się

następująco:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Zawody były nadzorowane przez komisję

sędziowską. Zwycięskie drużyny otrzymały

statuetki, dyplomy i nagrody pieniężne

ufundowane przez Bank Spółdzielczy w

Szczuczynie i Urząd Miejski w Szczuczynie.

Dziękowania dla KGW Lipnik i KGW Guty za

jedzenie oraz gratulacje dla wszystkich jednostek

OSP za udział w zawodach.

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

ZAWODY SPORTOWO – POŻARNICZE JEDNOSTEK
 Z TERENU MIASTA I GMINY SZCZUCZYN

W
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        ok za rokiem, w dniu 12 września, nasza

społeczność zbiera się, aby celebrować jedno z

najpiękniejszych i najbardziej oczekiwanych

wydarzeń w naszym kalendarzu - coroczne

dożynki. To dzień, w którym słoneczne promienie

sierpnia przenoszą się do września, a pole staje się

tęczą kolorów i aromatem dojrzałych plonów. W

tym dniu dziękujemy za urodzajną ziemię i pracę

rąk ludzkich. 

Warto pamiętać, że droga na skróty czasem

prowadzi do celu, ale to ciężka i systematyczna

praca stanowi fundament sukcesu. Rolnicy

doskonale wiedzą, jak ważna jest codzienna ciężka

praca, dlatego dziękujemy za Waszą trudną, ale

piękną codzienność oraz za możliwość wspólnego

świętowania.

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

     amy wielką przyjemność ogłosić, że nasza

społeczność właśnie zyskała przepiękną

przestrzeń - nowo wybudowany plac zabaw przy

ul. Sienkiewicza. To miejsce przeznaczone dla

naszych najmłodszych mieszkańców i ich rodzin,

gdzie mogą spędzać czas aktywnie i cieszyć się

wspólnymi chwilami.

NOWY PLAC ZABAW PRZY UL. SIENKIEWICZA 

Nowo wybudowany plac zabaw stanowi wyraz naszego zobowiązania do tworzenia przestrzeni, w

której nasze dzieci mogą się rozwijać i cieszyć się zdrowym stylem życia.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do odwiedzenia placu zabaw i korzystania z jego uroków. 

To wspólne dzieło, które wnosi wiele radości i możliwości dla naszej społeczności.

Tym samym dziękujemy wszystkim za wsparcie i zaangażowanie w rozwój naszego miasta.

M

DOŻYNKI PARAFIALNE  2023
R
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Chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim

mieszkańcom naszej gminy oraz wszystkim

gościom, którzy wzięli udział w tegorocznych

dożynkach. Wasza obecność sprawiła, że to

wyjątkowe święto było jeszcze bardziej wyjątkowe.

Dziękujemy także wszystkim, którzy

przyczynili się do organizacji dożynek oraz

zaangażowali się w tworzenie tej

niezapomnianej atmosfery

Chcielibyśmy wyrazić naszą głęboką wdzięczność

i serdeczne gratulacje dla Starostów tegorocznych

Dożynek Parafialnych w Szczuczynie za

doskonałe przygotowanie i niezwykle udane

uroczystości.

Mimo że Gutki, Guty i Adamowo są niewielkimi

sołectwami pod względem liczby ludności, to bez

wątpienia są potęgą pod względem wielkości serc.

Wasza wspólnota wykazała się niesamowitą

życzliwością i zaangażowaniem, co sprawiło, że

Dożynki były nie tylko wydarzeniem kulturalnym,

ale także manifestacją solidarności i jedności

naszej społeczności.
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             dniu 10 września 2023r., na terenie

Placu Transgranicznego Centrum Dialogu

Kultur, miało miejsce wyjątkowe wydarzenie

motoryzacyjne, które zgromadziło

entuzjastów dwóch i czterech kółek z

różnych zakątków regionu. Pod hasłem

"Chill and Cars," zlot ten odbył się po raz

pierwszy w Szczuczynie, a mimo to, zdołał

zjednoczyć dużą grupę pasjonatów

motoryzacji.

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

PIERWSZY MOTORYZACYJNY ZLOT "CHILL AND
CARS" W SZCZUCZYNIE

Goście zlotu przybyli z takich miejscowości jak

Olecko, Ełk, Augustów, Mikołajki, Grajewo,

Białystok, Monki, Kulesze Kościelne, Łomża

oraz wielu innych. Przybycie uczestników z tak

odległych lokalizacji potwierdzało atrakcyjność

i prestiż tego wydarzenia.

Na terenie zlotu można było podziwiać

pojazdy o różnym wieku, przeznaczeniu i

liczbie przeprowadzonych w nich

modyfikacji. To miejsce stanowiło

doskonałą okazję do wymiany

doświadczeń oraz podzielenia się pasją

motoryzacyjną.

Pogoda sprzyjała atmosferze wydarzenia,

panował pogodny dzień, a na placu

rozbrzmiewała muzyka, tworząc

niepowtarzalny klimat. Organizacja była

perfekcyjna, a uczestnicy mogli czuć się

bezpiecznie dzięki zaangażowaniu

Ochotniczej Straży Pożarnej w

Szczuczynie oraz dbałości o porządek

organizacyjny.
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Dziękujemy, tym którzy do nas przybyli

i wzięli udział w tym niezapomnianym

wydarzeniu. 

Referat Współpracy Partnerskiej i Rozwoju Kapitału Ludzkiego 

Wasza obecność, wsparcie i odpowiedzialne

podejście były kluczowe dla sukcesu "Chill and

Cars." 



AKTUALNO�CI Z O�RODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
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NOWY OKRES ZASIŁKOWY 2023/2024 - ZASIŁEK
RODZINNY I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie informuje, że wnioski na zasiłek rodzinny można składać

do 30 listopada 2023r.  Po tym terminie przyznanie świadczeń następuje od momentu złożenia

wniosku. 

Kryterium dochodowe do uzyskania prawa do zasiłku rodzinnego wynosi:

- 674,00 zł na osobę w rodzinie,

- 764,00 zł na osobę w rodzinie, w przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się

orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu

niepełnosprawności.

Informuje także, że można składać wnioski o ustalenia prawa do świadczeń z funduszu

alimentacyjnego na okres 2023/2024 tj. od 01 października 2023 do 30 września 2024 r., które

przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1209,00

zł. 

Dochód rodziny do zasiłku rodzinnego i funduszu alimentacyjnego ustalany jest na podstawie

dochodów uzyskiwanych przez wszystkich członków rodziny w roku bazowym, tj. 2022, z

uwzględnieniem dochodu uzyskanego i utraconego od roku 2022 do chwili złożenia wniosku.

Wnioski wraz z dokumentami należy złożyć w Ośrodku Pomocy Społecznej w Szczuczynie, pl. 1000-

lecia 23, 19-230 Szczuczyn, przesłać drogą elektroniczną wyłącznie za pośrednictwem systemu

teleinformatycznego utworzonego przez ministra właściwego do spraw rodziny

www.empatia.mrpips.gov.pl przy użyciu bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego

kwalifikowanym certyfikatem lub podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP lub przesłać

pocztą tradycyjną na adres tut. Ośrodka. 

Informacji udzielamy w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie, ul. Plac 1000-lecia 23,

19-230 Szczuczyn, w pokoju nr 3, w dni robocze w godzinach: 

• poniedziałek - wtorek: 7.30 - 15.30 

• środa: 9.00 - 17.00 

• czwartek - piątek: 7.30 - 15.30

GMINA SZCZUCZYN PRZYSTĄPIŁA DO PROGRAMU MINISTRA RODZINY
I POLITYKI SPOŁECZNEJ "ASYSTENT OSOBISTY OSOBY

NIEPEŁNOSPRAWNEJ" - EDYCJA 2023 ORAZ PROGRAMU "KORPUS
WSPARCIA SENIORÓW" NA ROK 2023. PROGRAMY REALIZOWANE SĄ

PRZEZ OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W SZCZUCZYNIE.
Celem Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do

tzw. "opieki na odległość". 
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Wsparciem objęto 40 mieszkańców gminy Szczuczyn  w wieku 65 i więcej lat, którzy mają problemy

związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im

wystarczającego wsparcia.

Szczuczyńskim seniorom udostępniono opaski bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje:

przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, detektor upadku, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające

komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe czynności

życiowe (puls i saturacja).

Każda opaska połączona jest z centrum monitoringu. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik

medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy

seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić

o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o

interwencję pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej lub wezwać służby ratunkowe. Udział w

programie jest bezpłatny.  

Program jest finansowany ze środków budżetu państwa. Całkowita wartość program wynosi

29474,00 zł, a dotacja z budżetu państwa wynosi 23579,00 zł. 

Program "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" finansowany jest ze środków

państwowego Funduszu  Solidarnościowego. Zgodnie z wnioskiem i umową zawartą z Wojewodą

Podlaskim przewidziano, że Program będzie realizowany do 31.12.2023r. 

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego

wsparcia  w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

Adresami wsparcia są: 

- dzieci do 16 roku życia posiadające orzeczenie

o niepełnosprawności ze wskazaniami:

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub

pomocy innej osoby w związku ze znacznie

ograniczoną możliwością samodzielnej

egzystencji oraz konieczności stałego

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w

procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,

- osoby niepełnosprawne posiadających

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym

stopniu niepełnosprawności wydane na

postawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych albo

orzeczenia równoważne do wyżej

wymienionego. 
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Usługi asystencji osobistej mogę polegać w szczególności na pomocy asystenta w:

1. wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego;

2. wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez uczestnika miejsca;

3. załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych;

4. korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawa);

5. zaprowadzaniu i odebraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej

W ramach Programu Gmina Szczuczyn objęła wsparciem asystenta osobistego 2 osoby z

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Całkowita wartość dofinansowania z Funduszu Solidarnościowego 61 710,00 zł, Całkowita

wartość projektu  61 710,00 zł.

Gmina Szczuczyn rozważa możliwość przystąpienia w roku 2024 do Programu „Asystent osobisty osoby

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. Osoby z

niepełnosprawnościami, rodzice dzieci z niepełnosprawnościami, opiekunowie osób 

z niepełnosprawnościami zainteresowani uczestnictwem w Programie proszeni są  o zgłaszanie się do

Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie.

NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI WOBEC OSÓB
SAMOTNYCH, STARSZYCH I

NIEPEŁNOSPRAWNYCH
W związku ze zbliżającym się okresem zimowym, Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie

zwraca się do Państwa z  prośbą o czujność i wrażliwość na sytuację osób nieposiadających

schronienia, samotnych i niezaradnych życiowo. Spadek temperatur, szczególnie w porze nocnej

może spowodować wychłodzenie organizmu prowadzące w skrajnych przypadkach do śmierci. Na

takie zagrożenie narażone są także osoby będące pod wpływem alkoholu 

i przebywające w miejscach nie nadających się do zamieszkania.

Rodziny, a szczególnie osoby samotne, które nie są w stanie we własnym zakresie pokonać

pojawiających się w okresie zimy utrudnień prosimy kierować do odpowiednich służb:

- Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie Pl 1000-lecia 23, 19-230 Szczuczyn, 

 tel.86 273 50 80 w.223

- Posterunku Policji w Szczuczynie, Pl 1000-lecia 13, 19-230 Szczuczyn, tel. 86 474 10 15

Dzielnicowy miasta i gminy Szczuczyn mł.asp. Jacek Smaługa, tel.885 997 276 

- Komendy Powiatowej Policji  w Grajewie, tel.(86) 474 18 00 

- Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Grajewie, tel. 86 273 84 60

- lub pod telefon alarmowy 112

Prosimy o zgłaszanie wszystkich przypadków, w których zdaniem Państwa istnieje zagrożenie dla

życia bądź zdrowia tych osób. Zapewniamy, że każdy sygnał zostanie wnikliwie rozeznany.

Żaden człowiek nie powinien pozostać bez pomocy.
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           dniach 13-14 kwietnia gościlośmy w

Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie ekipę

TVP Kultura, realizującą nagrania do kolejnego

odcinka z cyklu „Eureka Biblioteka!” którego

bohaterem będzie szczuczyńska biblioteka.

Reportaże z cyklu „Eureka Biblioteka!” to

opowieść o współczesnych polskich bibliotekach,

które oferują znacznie więcej niż tylko książki. W

każdym odcinku reportaż opowiada o jednej

wybranej bibliotece z danego województwa, która

została zmodernizowana dzięki dofinansowaniu z

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa

(NPRCz 2.0) i wyróżnia się bogatą ofertą

wydawniczą i kulturalną. Koproducentem serii

odcinków „Eureka Biblioteka!” jest Narodowe

Centrum Kultury

Światła, kamera, akcja!„ 
“Eureka Biblioteka!”  w Szczuczynie

DZIAŁALNO�� BIBLIOTEKI - CENTRUM KULTURY 
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Nie zabrakło też nagrań z czytelnikami w tym

uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej w

Szczuczynie oraz wystąpień bibliotekarek: Anny

Akus – Szklarzewskiej oraz Anny Wojsław, które

opowiadały nie tylko o książkach. Tematem rozmów

był szereg bibliotecznych nowatorskich inicjatyw i

programów realizowanych w naszej bibliotece. Ekipa

TVP Kultura towarzyszyła również licznie zebranej

młodzieży i gościom biorącym udział w otwarciu

Koderskiego Klubu Kreatywności.

W
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https://www.facebook.com/tvpkultura/?__cft__%5b0%5d=AZV7rfkXy3N6G0iaKS8T5912Z1uKJNWmkyPcOtO2iurh2T_uso_2IRLxj7Nuw1KeSWDdFo06idgLIVe4DsHTwtRT-WjXKxeo5M7VjeZH22BVtRrIWd3CazYinhQK7tNF6aKcY2vmDUzFQzYj066zWZ6mC-PCtYZLlGxwEslUp9egSwh43aRTRbyPl5ZMbVSs4y8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/nprcz2.0?__cft__%5b0%5d=AZV7rfkXy3N6G0iaKS8T5912Z1uKJNWmkyPcOtO2iurh2T_uso_2IRLxj7Nuw1KeSWDdFo06idgLIVe4DsHTwtRT-WjXKxeo5M7VjeZH22BVtRrIWd3CazYinhQK7tNF6aKcY2vmDUzFQzYj066zWZ6mC-PCtYZLlGxwEslUp9egSwh43aRTRbyPl5ZMbVSs4y8&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/NarodoweCentrumKultury/?__cft__%5b0%5d=AZV7rfkXy3N6G0iaKS8T5912Z1uKJNWmkyPcOtO2iurh2T_uso_2IRLxj7Nuw1KeSWDdFo06idgLIVe4DsHTwtRT-WjXKxeo5M7VjeZH22BVtRrIWd3CazYinhQK7tNF6aKcY2vmDUzFQzYj066zWZ6mC-PCtYZLlGxwEslUp9egSwh43aRTRbyPl5ZMbVSs4y8&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/tvpkultura/?__cft__%5b0%5d=AZXot-OFAH2R_B-0xlpBp8Js6BUGhM9JFsgTd2sArxO5I8w2d0M3HYNT-QpaHuvMcDwg1IeLKPdvN2Fclq8noAsPe_OrMVu2BMk15Pf3iXgDaGdytG_XqLdpuhYRiK1T6aqVVUf6jgwzv9liG0J3mEXFOmlPKE178tsqqWEy61t_cLNx5KL_WyDGzoUbPr3uKuBrtTcaPbyk5vhxas3nDSz8&__tn__=kK-y-R


DZIAŁALNO�� BIBLIOTEKI - CENTRUM KULTURY Ekipa TVP Kultura po spotkaniu z

Januszem Siemion – Dyrektorem Biblioteki

Centrum Kultury w Szczuczynie

towarzyszyła załodze szczuczyńskiego

Centrum podczas Akcji Żonkile

upamiętniającej 80. rocznicę wybuchu

powstania w getcie warszawskim. W Akcji

wzięli udział Zuchy i Harcerze z 9WDH ze

Szkoły Podstawowej w Szczuczynie z

harcmistrzyni Marią Jaworowską na czele

oraz uczniowie klasy 8b ze Szkoły

Podstawowej w Szczuczynie wraz z

opiekunami: Panią Edytą Skrodzką i Panem

Jackiem Kowalewskim. Ekipa telewizyjna

odwiedziła też Społeczne „Muzeum

Pożarnictwa” w Szczuczynie gdzie

szczegółowych informacji udzielili Janusz

Siemion – Dyrektor i Andrzej Szabelski –

główny instruktor BCK.

 Program telewizyjny  –  reportaż o naszej

bibliotece to na pewno dla Instytucji i jej

pracowników ogromny zaszczyt i

wyróżnienie. Dwa „dni zdjęć” – pobyt

ekipy TVP Kultura w budynku, siedzibie

naszej Instytucji, razem z nami to też a

może przede wszystkim dla załogi

szczuczyńskiego Centrum wyzwanie –

przygoda, doświadczenie „magii kina”

zetknięcia się – uczestniczenia w procesie

powstawania programu telewizyjnego od

środka. Mocno wypełniony, pełen emocji,

ale też dzięki cudownie zakręconym

ludziom z ekipy telewizyjnej dystansu do

siebie czas pozwolił myślę zarówno mi jak

też mojej załodze – drużynie spojrzeć na

naszą pracę z innej chyba dużo lepszej

perspektywy.

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

Zapraszam do obejrzenia filmu.

Janusz Siemion  

Dyrektor BCK 

w Szczuczynie
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        dniu 28 maja 2023 r. na terenie

„Spiżarnia Pod Klasztorem” w

ramach obchodów imienin

założyciela i właściciela Szczuczyna

– Podkanclerzego Antoniego

Stanisława Szczuki, Biblioteka –

Centrum Kultury w Szczuczynie,

Koło Gospodyń Wiejskich 

„Z Grodu Szczuków” 

II POWIATOWY KONKURS KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH
 O ,,GRABIE SZCZUKI”

Wiejskich o „Grabie Szczuki”. W konkursie, który objął

patronatem Marszałek Województwa Podlaskiego Pan

Artur Kosicki wzięły udział koła z terenu powiatu

grajewskiego: KGW Biebrza, KGW Brzeźno, KGW

Dołęgi, KGW „Niedźwiadnianki”, KGW „Z Grodu

Szczuków”, KGW Danowo.

oraz Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” zorganizowali

II Powiatowy Konkurs Kół 

W

Komisja Konkursowa pod przewodnictwem

Pani Katarzyny Dudy – nauczycielki z Zespół

Szkół w Niećkowie prowadzącej przedmioty

żywieniowe, w składzie: Pani Jadwiga Jolanta

Budzińska – Sekretarz Gminy Szczuczyn, Pan

Janusz Siemion – Dyrektor Biblioteki –

Centrum Kultury w Szczuczynie, Pani Anna

Wojsław – Prezes Stowarzyszenia „Nasz

Szczuczyn” wraz z uczennicami klasy III

Technikum Żywienia i Usług

Gastronomicznych z Zespołu Szkół w

Niećkowie Weroniką Salachowską i Karoliną

Domeła, oceniała nie tylko główne konkursowe

danie: babkę ziemniaczaną, ale też całokształt

prezentacji poszczególnych kół.

https://www.facebook.com/profile.php?id=100060847411642&__cft__%5b0%5d=AZXy9_QY9Jamm70IUxkF4oJtJtLd7cyTIT53z9zzCWVYK1ghI6ANS53mtAYKM1TAwKnKgzf-Dn13v4NLEwuJ67V7Z4LXEo0eiOEh6XV6YLbUaQQPQHnGa9Hj_Qy0_dW2xaAKr0TZEPjSRStE7IcExLDyZhWprF9Mw6XVX6pNhxlVvG72OWzMEs8N1pZPIhuPD0I&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/NaszSzczuczyn?__cft__%5b0%5d=AZXy9_QY9Jamm70IUxkF4oJtJtLd7cyTIT53z9zzCWVYK1ghI6ANS53mtAYKM1TAwKnKgzf-Dn13v4NLEwuJ67V7Z4LXEo0eiOEh6XV6YLbUaQQPQHnGa9Hj_Qy0_dW2xaAKr0TZEPjSRStE7IcExLDyZhWprF9Mw6XVX6pNhxlVvG72OWzMEs8N1pZPIhuPD0I&__tn__=-%5dK-R
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I miejsce w tym prestiżową nagrodę

„Grabie Szczuki” – rzeźbę autorstwa

lokalnego malarza i rzeźbiarza Pan

Andrzeja Borusiewicza zdobyło KGW

„Z Grodu Szczuków”

II miejsce w konkursie zajęło KGW

„Niedźwiadnianki”. 

III miejsce w konkursie zajęło KGW

Dołęgi  Komisja konkursowa przyznała

też wyróżnienia dla: KGW Biebrza,

KGW Danowo, KGW Brzeźno.

Po obradach komisja zdecydowała: 

Nagrody ufundowane przez Marszałka

Województwa Podlaskiego Pana Artura

Kosickiego, Starostę Powiatu Grajewskiego

Pana Waldemara Remfelda, Agencję

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,

Panią Jolantę Budzińską – Sekretarz Gminy

Szczuczyn, Pana Janusza Siemiona –

Dyrektora BCK w Szczuczynie, których pula

wynosiła blisko 7000 tyś. zł, laureatom

konkursu wręczyła Komisja Konkursowa

wraz z gościem, który zaszczycił swoją

obecnością wydarzenie – Posłem na Sejm RP

Panem Kazimierzem Gwiazdowskim oraz

sponsorami nagród, m.in. Dyrektorem

ARiMR Oddział w Łomży Panem

Tomaszem Krukowskim wraz Panią

Katarzynę Świderską z ARiMR.
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To bardzo barwne wydarzenie z niesamowitą

ilością przysmaków kulinarnych uatrakcyjnili

swoimi występami: Zespół KGW „Z Grodu

Szczuków”, młodzież z zespołu „Mali

Szczuczyniacy” działającego w szczuczyńskim

Centrum Kultury pod opieką głównego

instruktora Andrzeja Szabelskiego Oliwia

Kalinowska i Natalia Kreska oraz pełen

pozytywnej energii zespół „Seniorita” działający

przy Klubie Seniora w Grajewie.

Powiatowy Konkurs Kół Gospodyń Wiejskich o

„Grabie Szczuki” odbył się w Szczuczynie po raz

drugi i na pewno wpisał się już w kalendarz

wydarzeń kulturalnych naszego regionu.

Foto: Joanna Siemion /Andrzej Kosmowski
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,,Przyjaciela Biblioteki” roku 2023
           2016 r. tradycją stało się,

że z okazji przypadającego dnia

8 maja święta Bibliotekarza i

Bibliotek załoga Biblioteki –

Centrum Kultury w

Szczuczynie przyznaje tytuł

„Przyjaciela Biblioteki”. W tym

roku z radością przyznaliśmy

ten tytuł Panu Mirosławowi

Rainko – prezesowi Banku

Spółdzielczego w Szczuczynie. 

nas w naszych działaniach, radzi, inspiruje i motywuje.

Współpraca z Panem Mirosławem to ogromny zaszczyt i

przyjemność.

 Pan Rainko nieustannie wspiera 

,,STRAŻNICY KSIĄG”

„Wolni ludzie w wolnym kraju mają 
prawo do prawdy historycznej 
o swojej najnowszej historii.”

Janusz Kurtyka

Przeszłość/Przyszłość to przedsięwzięcie,

które spaja działalność Fundacji im. Janusza

Kurtyki, a także podsumowuje i prezentuje

aktywność jej na różnych polach. Ma służyć

integrowaniu wokół Fundacji osób, grup

społecznych, firm, stowarzyszeń i instytucji,

dla których zaangażowanie patriotyczne jest

oczywiste i zasadnicze. 

Kluczowym elementem projektu jest Konkurs

o Nagrody „Przeszłość/Przyszłość”. 

Dyrektor BCK w Szczuczynie

       yrektor Biblioteki – Centrum Kultury w

Szczuczynie Janusz Siemion został

nominowany przez Kapitułę Konkursową do

nagrody „Przeszłość/Przyszłość” w kategorii

„Strażnicy ksiąg”. Konkurs organizowany jest

przez FUNDACJĘ IM. JANUSZA KURTYKI.

Fundacja im. Janusza Kurtyki została

powołana w 2016 roku, by służyć promocji

Rzeczypospolitej Polskiej, jej historii i

historiografii, w kraju i za granicą.

D

OD

Janusz Siemion

Dyrektor BCK w Szczuczynie 
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ODKRYJ MOC RUCHU!
        zy w wieku 93 lat można przebiec maraton?

Wydaje się niemożliwe, a jednak Francuz Charles

Bancelar tego dokonał. Jaki jest jego sekret? On

sam twierdzi, że „nie zatrzymujemy się, gdy się

starzejemy, ale starzejemy się gdy się

zatrzymujemy”. Wniosek-przede wszystkim ruch

ale nie tylko: świadome odżywianie, skuteczne

oczyszczanie, dbanie o zdrowie psychiczne,

umiejętność radzenia sobie ze stresem oraz

odpowiednia suplementacja. 

O tym wszystkim podczas spotkania ph. 

 „Odkryj moc ruchu!”, które odbyło się 12 maja

2023 roku w Bibliotece – Centrum Kultury w

Szczuczynie opowiedział nam fizjoterapeuta oraz

Manager Regionalny w międzynarodowej firmie

Duolife Marcin Laskowski. Nasz gość w

niezwykle ciekawy sposób przybliżył nam tzw.

strategię 5S, wyjaśnił jak małymi kroczkami

osiągnąć

 wyznaczony cel i dążyć do życia w

zupełnym zdrowiu. Uczestnicy zasypali

naszego prelegenta różnorodnymi

pytaniami, na które z wielką

cierpliwością odpowiadał. Serdecznie

dziękujemy Panu Marcinowi za

przyjęcie naszego zaproszenia oraz

pouczające i motywujące spotkanie.
                                                             

Anna Akus - Szklarzewska

Ma on na celu dokonanie przeglądu oraz nagrodzenie

i promocję najlepszych inicjatyw związanych z

promocją i upamiętnianiem polskiej historii, które

mimo swoich ewidentnych atutów, pozostają szerzej

nieznane. Nagrody przyznawane są przez Kapitułę

Konkursową w następujących kategoriach:

a) „Upamiętnienie w terenie”; 

b) „Dyplomacja publiczna i troska o dobre imię

Polski za granicą;

c) „Strażnicy Ksiąg” (księgarnie, antykwariaty,

biblioteki, wydawnictwa);

d) „Innowacyjne formy edukacji historycznej”;

e) „Polonia i Polacy za granicą”. 

Nominowani do nagrody „Przeszłość/Przyszłość”

w kategorii „Strażnicy Ksiąg”:

Łukasz Żywulski, Mateusz Kotas Fundacja „W

Połowie drogi”, Janusz Siemion Biblioteka -

Centrum Kultury w Szczuczynie, Projekt Archiwum

Pełne Pamięci / Archiwum Instytutu Pamięci

Narodowej, Archiwum Państwowe w Kielcach.

 

C

Janusz Siemion 
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DZ IEJE  S IĘ „  RATUJEMY ZABYTK I
SZCZUCZYŃSK IEJ  NEKROPOL I I ”

         czerwcu i lipcu tego roku, w ramach prowadzonych

przez Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn” na

szczuczyńskiej nekropolii przedsięwzięć, konserwatorzy

prowadzący pracę na naszym cmentarzu – Państwo

Lucyna i Wojciech Markiewiczowie z Białegostoku

zakończyli prace przy uszkodzonym, pokryty całkowicie

mikroflorą, żeliwnym krzyżu ze słabo widoczną

inskrypcją: „ S.P. / Kazimierz Borowski / Pułkownik /

ur. d. 4 Marca r. 1813 / um. d. 15 Marca r. 1871”; „Żona

z dziećmi proszą o / zdrowaś Marya”.  Przypominamy,

że krzyż był złamany na granicy styku z kamieniem, w

którym został osadzony.

W tym okresie konserwatorzy również zgodnie z

harmonogramem zawartym w ich ofercie i

wcześniejszymi ustaleniami zabrali do swojej pracowni

metalowy krzyż z inskrypcją „ Ś.P. Kalikst i Michalina /

Radzikowscy / zm. w 1909, zm. w 1938 / POKÓJ /

ICH DUSZOM”. Po odrestaurowaniu wrócił on na

swoje miejsce. Podjęli także decyzje, co do dalszego

zakresu prac renowacyjnych przy tym nagrobku.

W
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Podczas kolejnych wizyt konserwatorzy wykonali

najpierw pierwszy etap prac renowacyjnych przy

betonowym nagrobku w formie płyty z umieszczonym

na niej krzyżem i tablicą inskrypcyjną w formie tarczy

herbowej z napisem „ Ś+P / MARIA /

GOŚCIMIŃSKA / ŻYŁA LAT 17 / ZMARŁA 19

STYCZNIA / 1924 R. / PROSI O ZDROWAŚ

MARIA”, a następnie kolejny – ostatni etap prac

renowacyjnych przy tym nagrobku. 
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Konserwatorzy zakończyli również ostatecznie

swe prace przy nagrobkach Józefy Zyskowskiej z

1898 r. oraz Stanisławy z Morawieckich

Zacharzewskiej z 1911 r. 

Wspólnie wyznaczono (oznaczając tabliczką) do

renowacji kolejny nagrobek niestety z praktycznie

nieczytelną tabliczką. 

Reasumując udało się już w tym roku

odrestaurować trzy nagrobki, które zostaną

niebawem oznaczone tabliczkami informacyjnymi

m.in. z treścią, że zostały odrestaurowane ze

środków zgromadzonych podczas IX kwesty. 

Konserwatorzy wykonali też ostateczne drobne

prace przy nagrobkach remontowanych w

ubiegłym roku.

Decyzją konserwatorów zostały również

zabrane – zabezpieczone elementy

(uszkodzonego) żeliwnego krzyża z

nagrobku Eugeniusza Makowieckiego z

1870 roku. Przypominamy, że w

niewyjaśnionych okolicznościach został

zrzucony a następnie uszkodzony krzyż z

tego nagrobka, (mimo że został on już

wyznaczony – oznaczony do konserwacji).

Brakuje również wielu elementów nagrobka

m. in. ozdobnej żeliwnej podstawy

wzmacniającej krzyż na cokole. W imieniu

własnym i konserwatorów zwracamy się z

apelem, ogromną prośbą do wszystkich o

pomoc w odzyskaniu zaginionych

(……………) żeliwnych elementów

(można je anonimowo zostawić przy

pomniku).

Można wesprzeć nasze działania dokonując

wpłaty na konto:

97 8768 0003 0000 0130 2000 0010

Wszystkie prace konserwatorskie prowadzone

są na szczuczyńskim cmentarzu za zgodą ks.

Proboszcza Jacka Majkowskiego i wiedzą

Urzędu Konserwacji Zabytków.

Stowarzyszenie „Nasz Szczuczyn”
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SPOTKANIE DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI
DLA DZIECI  

         yskusyjne Kluby Książki to wspólny projekt Instytutu Książki i bibliotek wojewódzkich,  

w tym Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku. Adresowany jest do

osób, które lubią czytać i rozmawiać o lekturze, poznawać nowych autorów i gatunki

literackie. Celem Klubów jest ożywienie środowisk skupionych wokół bibliotek,

propagowanie czytelnictwa, przybliżenie sylwetek pisarzy oraz poszerzenie horyzontów

literackich.

W Bibliotece – Centrum Kultury w

Szczuczynie 2018 roku funkcjonuje

Dyskusyjny Klub Książki dla Dzieci. Do

Dyskusyjnego Klubu należą czytelnicy,

których łączy pasja czytania i poznawania

nowych książek. Klubowicze spotykają się

raz w miesiącu na wspólnym czytaniu,

dyskusji o wybranej książce, ale nie tylko...  

Dnia 16 czerwca 2023r. w BCK w

Szczuczynie odbyło się spotkanie

klubowiczów DKK poświęcone książce

Anny Włodarkiewicz pt. „Tola na biwaku”. 

Aktorka w swej książce pokazuję, że wakacje to nie tylko siedzenie

przed komputerem czy telewizorem, a możliwość spędzenia ich w

o wiele, wiele ciekawszy sposób. Podczas spotkania, miłośnicy

książek poznali przygody Toli, która wraz z rodzicami wybrała się

na wakacyjny biwak i wzięli udział 

w „Książkowej grze terenowej”. Gra polegała na tym aby każdy z

klubowiczów odnalazł wszystkie pytania rozmieszczone na terenie

BCK i udzielił jak najwięcej poprawnych odpowiedzi z wiązanych

z omawianą książką. Całość zajęć dopełniły gry ruchowe,

biwakowe zabawy, wspólny taniec i pizza.

Wszystkim klubowiczom dziękujemy za spotkanie! 

 Moderator Dyskusyjnego Klubu

Książki

                                                           
 Anna Wojsław

D
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         Konkurs Piosenki odbył się w dniu 23 czerwca

2023 roku na terenie Transgranicznego Centrum

Dialogu Kultur w Szczuczynie. Konkurs stanowił

prolog do tradycyjnej „PALINOCKI”, która jest

organizowana w wigilię obchodów przesilenia

wiosenno-letniego na św. Jana. W konkursie

uczestniczyło 22 wykonawców podzielonych na trzy

grupy wiekowe, których występy oceniało JURY w

składzie: Janusz Siemion, Marianna Ostrowska,

Barbara Paszkowska i Mateusz Laszczkowski

przyznając następujące miejsca:

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

45 KONKURSU PIOSENKI SZCZUCZYN 25 CZERWCA
2023 ROKU

  

- kategoria 8 – 12 lat:

 1. Maja Krasińska – GOK Grabowo;

 2. Natalia Kreska – BCK Szczuczyn;

 3. Kornelia Cwalina – GOK Grabowo.

 - kategoria 13 – 15 lat:

 1. Wiktoria Radziwił – MOK Wysokie

Mazowieckie;

    2. Wiktoria Sienkiewicz - Grabowo;

    3. Magdalena Ciszewska – GOK Grabowo.

 - kategoria 16 +:

  1. Gabriela Jabłońska – Sokoły – Stowarzyszenie

Sympatyków Chóru „HARMONIKA”;

   2. Nikola Kondratowicz – Prostki – Pracownia –

Muzyczno-Artystyczna Aleksandry Szejda; 

    3. Nikola Sienkiewicz - Grabowo;

 wyróżnienie: Aleksandra i Patrycja Dzięgielewskie

– Szczuczyn – WSPDP AKTYWNI.

Konkurs zorganizowała Biblioteka - Centrum

Kultury w Szczuczynie, która zarazem była

fundatorem nagród oraz dyplomów dla

zwycięzców konkursu.  Tekst i zdjęcia: Andrzej Szabelski /

 Anna Chmielewska - BCK  

 Koordynatorem i prowadzącym konkurs był st.

instruktor BCK - Andrzej Szabelski.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali

okolicznościowe dyplomy, które wręczała

animator kultury - Ewa Borusiewicz.  
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      towarzyszenie „Nasz Szczuczyn” zawarło

w dniu 01.02.2023 umowę z Gminą

Szczuczyn, reprezentowaną przez Artura

Kuczyńskiego – Burmistrza Szczuczyna na

realizację zadania publicznego w zakresie

promocji kultury fizycznej i sportu na okres

od 01.03.2023 do 31.08.2023. Zadanie to

realizowaliśmy od 01.07.2023 do 31.08.2023.

Celem projektu było promowanie zdrowego

trybu życia i aktywności fizycznej jako

najlepszej metody profilaktyki zdrowotnej, a

dodatkowo rozwijanie zainteresowania

kulturą fizyczną i sportem wśród osób w

różnym wieku. 

Wakacyjna Strefa Sportowa (WSS) to

połączenie aktywności fizycznej, gier

integracyjnych i logicznych, wydarzeń dla

całych rodzin i społeczności lokalnych,

odbyła się w Bęćkowie, Niedźwiadnej,

Niećkowie i Szczuczynie. Wakacyjna Strefa

Sportowa to kilkanaście stref z różnymi

atrakcjami, m.in.: łucznicza, hujanóg, gier

mieszanych, skokowo – balonowa,

automobilna i kredowej twórczości. 

W poszczególnych okręgach dla najbardziej

aktywnych uczestników wręczone zostały

nagrody upominki. 

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

WAKACYJNA STREFA SPORTOWA – PROJEKT
STOWARZYSZENIA ,„NASZ SZCZUCZYN” 

S T R O N A  3 5  
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Zadanie to Stowarzyszenie „Nasz

Szczuczyn” zrealizuje we współpracy z

BCK w Szczuczynie oraz jednostkami

OSP z terenu miasta i gminy

Szczuczyn. 

Swoim działaniem chcemy przyczynić

się do ożywienia świetlic wiejskich 

i zintegrowania lokalnej społeczności

oraz kształtowanie umiejętności

spędzania wolnego czasu dzieci,

młodzieży i osób dorosłych. 

Ponadto każdej zorganizowanej WSS

towarzyszył festiwal kolorów  i ogniska.

Finał projektu odbył się na boisku przy Hali

Sportowej w Szczuczynie, który połączony

był z zakończeniem „Kulturalnych wakacji”

organizowanych przez Bibliotekę –

Centrum Kultury w Szczuczynie.  

 

Z przyznanej nam dotacji w wysokości

10 000,00 zł zakupiliśmy sprzęt

sportowy, niezbędny do realizacji

zadania i nagrody dla uczestników

projektu. Zabezpieczyliśmy też kwotę

na zakup niezbędnych materiałów 

i usług związanych z realizacją projektu.

Prezes Zarządu Stowarzyszenia ,,Nasz Szczuczyn”

Anna Wojsław



SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

FESTIWAL RÓWNAĆ SZANSE
„,GŁOS MŁODYCH”

„Czasami najważniejsze okazują się te wypowiedzi, którym przypisujemy najmniejsze znaczenie.”

Albert Espinoza „Świat na żółto”

        dniu 10 września 2023r. w Bibliotece – Centrum Kultury w Szczuczynie odbyła się debata

„Głos Młodych” zorganizowana przez młodzież projektową oraz zespoły Biblioteki – Centrum

Kultury w Szczuczynie i Domu Kultury w Rajgrodzie w ramach Konkursu Festiwale Programu

Równać Szanse, który jest programem Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanym

przez Fundację Civis Polonus. „Głos Młodych” miał formułę dwudniowego wydarzenia na które

składała się debata (10 sierpnia) i Piknik Integracyjny „Aktywni z Równać Szanse” (11 sierpnia) -

o którym w dalszej części relacji.

Była to doskonała okazja do spotkania przedstawicieli organizacji pozarządowych, służb

mundurowych, animatorów, samorządów, oświaty, młodzieży ze Szczuczyna, Grajewa i Rajgrodu,

którzy dyskutowali o młodzieży, ich problemach, aktywności, motywacji, wartościach i wielu innych

sprawach, które dotyczą młodego pokolenia.

Sama debata pozwoliła też przedstawić stanowisko młodych ludzi, co jest dla nich ważne,

jakie wartości sobie cenią, dlaczego włączają się w działania, które służą lokalnemu

środowisku, w tym im samym, ich rówieśnikom. 

Różnorodne opinie, stanowiska, doświadczenia jasno pokazały, że działania z młodzieżą i

dla młodzieży są potrzebne. Pozwalają wzajemnie się poznać, dorosłym i młodzieży, tworzą

płaszczyznę kreatywnych działań, bardzo często zaskakujących i pozwalających nabyć

różnych umiejętności, które przydają się w pracy, w szkole, w codziennym życiu. Pozwalają

odkrywać wartości, które kształtują nas wszystkich, ukierunkowują nasze wspólne działania

i stanowią najpiękniejszy element współpracy na linii dorośli – młodzież. Debata pozwoliła

też zwrócić uwagę na ważny aspekt w działaniach z młodzieżą i młodzieży, który wszyscy

dorośli powinni poddać refleksji.

Chodzi mianowicie o traktowanie młodego pokolenia jako równorzędnego partnera, o

zaufanie i wsparcie, którym dorośli powinni obdarzyć młodych ludzi. Narzucanie swojego

stanowiska, opinii, metod pracy nie jest dobrym kierunkiem w działaniach z młodzieżą.

Istnieje potrzeba docenienia ich kreatywności, spontaniczności, umiejętności i zwrócenia

uwagi na ich emocje i oczekiwania względem samych dorosłych.

S T R O N A  3 7  
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Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym słuchaczom oraz prelegentom:

Pani Joannie Pietrasik – prezes Fundacji Civis Polonus, 

Pani Izabeli Kalinowskiej –  członkini Zespołu Informacji i Promocji Hufca Biebrzańskiego

Związku Harcerstwa Polskiego w Grajewie / Przybocznej 2 Grajewskiej Drużyny Harcerskiej

Zielona Skra,

Pani Izabeli Randzio – animatorce z Fabryki Zabawy z Grajewa, 

Pani Annie Wojsław  - Prezes Stowarzyszenia „Nasz Szczuczyn”,

Panu Grzegorzowi Zańko – Prezesowi Podlaskiego Związku Zapaśniczego,

Pana Michałowi Łopatowskiemu – aspirantowi , starszemu inspektorowi Sztabowego Wydziału

Operacyjnego i Przeciwdziałania Zagrożeniom w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży

Pożarnej w Grajewie, chorążego Związku Strzeleckiego, dowódcę Jednostki Strzeleckiej 1011

Grajewo,

Panu aspirantowi Jackowi Smałudze – dzielnicowemu miasta i gminy Szczuczyn, 

Panu Ireneuszowi Glinieckiemu – Burmistrzowi Rajgrodu,

Panu Arturowi Kuczyńskiemu – Burmistrzowi Szczuczyna, 

Pani Marii Fliszewskiej – Dyrektor Domu Kultury w Rajgrodzie, 

Pani Annie Arciszewskiej – Dyrektor Biblioteki Publicznej w Rajgrodzie, 

Panu Januszowi Siemion – Dyrektorowi Biblioteki – Centrum Kultury w Szczuczynie, 

Pani Annie Kozikowskiej z Zespołu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szczuczynie,

Pani Magdalenie Gryczan  - przedstawicielce Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Rydzewie, 

Panu Andrzejowi Graczewskiemu – Dyrektorowi Zespołu Szkolno Przedszkolnego w

Rajgrodzie.

Dziękujemy za GŁOS MŁODYCH na debacie i w mediach: Julii Saniewskiej, Julii Łagunie,

Martynie Dziądziak, Oliwii Rutkowskiej, Łucji Gryczan, Darii Dymek, Klaudii Dymek,

Piotrowi Danowskiemu, Łukaszowi Pogorzelskiemu, Kacprowi Słuchockiemu, Tomaszowi

Gałeckiemu, Danielowi Piaseckiemu, Natanielowi Ornowskiemu.

Serdecznie dziękujemy za wsparcie Dyrekcji i Zespołowi Równać Szanse: Panu Pawłowi

Waleckiemu, Panu, Kubie Dziok, Pani Emilii Lićwinko oraz Pani Joannie Pietrasik – prezes

Fundacji Civis Polonus. 
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Dziękujemy za bogatą fotorelację z wydarzeń: 

Łukaszowi Pogorzelskiemu,

 Julii Saniewskiej, 

Julii Łagunie,

Panu Andrzejowi Szabelskiemu – starszemu instruktorowi BCK w Szczuczynie.

Drugi dzień „Głosu Młodych” przebiegał pod hasłem Pikniku Integracyjnego „Aktywni z

Równać Szanse”. Młodzież ze Szczuczyna i Rajgrodu oraz lokalna społeczność wspólnie

bawili się w towarzystwie Pani Izabeli Randzio znanej jako WodzirejBand oraz jej zespołu.

Były wspólne tańce, zabawy i konkursy z mini nagrodami. Uczestnicy Pikniku mogli

spróbować swoich sił na Dmuchanym Torze Ninja Warrior lub w torze przeszkód

przygotowanym przez Pana Prezesa Grzegorza Zańko i członków MILUKS „GWIAZDA”. 

W chwilach między kolejnymi atrakcjami można było skorzystać z przekąsek lub upiec

kiełbaskę przy ognisku. Zwieńczeniem Pikniku Integracyjnego było Piana Party, które

wyzwoliło mnóstwo pozytywnej energii. Sam Piknik sprzyjał wzajemnemu poznaniu się,

odświeżeniu kontaktów, nawiązaniu nowych i był dowodem, że razem można stworzyć piękne

wydarzenie!

Joanna Miliszewska / koordynator „Głos Młodych” z Domu Kultury w Rajgrodzie 

Andrzej Kosmowski / koordynator „Głos Młodych” z BCK w Szczuczynie

…także prelegenci debaty

S T R O N A   3 9
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Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego 
w Szczuczynie 

Z ŻYCIA SZK�Ł

S T R O N A  2 5

PROGRAM DLA SZKÓŁ
           kwietnia uczniowie z klas drugich

i trzecich wzięli udział w warsztatach

żywieniowych w ramach "Programu dla

szkół" promowanego przez Krajowy

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Warsztaty

zorganizowała firma Sun & More Sp.z o.

o. Zajęcia poprowadziła dietetyczka -

Pani Adrianna Zańko (Zdrowy Apetyt),

która w ciekawy sposób przedstawiła

dzieciom zasady zdrowego odżywiania ze

szczególnym uwzględnieniem w diecie

warzyw, owoców i produktów

mlecznych. 

Uczniowie zapoznali się z Piramidą

Zdrowego Żywienia i Stylu Życia Dzieci i

Młodzieży, w drugiej części zajęć

przygotowały koktajl warzywno -

owocowy, który z wielkim apetytem

spożywały. Warsztaty sprzyjały

aktywności dzieci, które wykazały się

dużą wiedzą w temacie odżywiania i

zdrowia, chętnie uczestniczyły w

zajęciach i odpowiadały na pytania.

Uczniowie zadawali również wiele pytań.

Z dzisiejszego spotkania z Panią

Adrianną - specjalistką w dziedzinie

dietetyki wyniosły wiele nowych

informacji oraz praktyczną umiejętność

przygotowania prostego i zdrowego

koktajlu. 

 Żywienia i Stylu Życia Dzieci i

Młodzieży, w drugiej części zajęć

przygotowały koktajl warzywno -

owocowy, który z wielkim apetytem

spożywały. Warsztaty sprzyjały

aktywności dzieci, które wykazały się dużą

wiedzą w temacie odżywiania i zdrowia,

chętnie uczestniczyły w zajęciach i

odpowiadały na pytania. Uczniowie

zadawali również wiele pytań. Z

dzisiejszego spotkania z Panią Adrianną -

specjalistką w dziedzinie dietetyki

wyniosły wiele nowych informacji oraz

praktyczną umiejętność   przygotowania

prostego i zdrowego koktajlu. 
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HPPENING
”U STASIA NA IMIENINACH” 

       a  tegorocznych „imieninach u Stasia"

pogoda dopisała! Założyciel i właściciel

Szczuczyna Podkanclerzy Stanisław Antoni

Szczuka spoglądał z postumentu na

najmłodszych mieszkańców Szczuczyna, którzy

z pomocą rodziców i nauczycieli ze Szkoła

Podstawowa w Szczuczynie przygotowali

kiermasz ciast (z których dochód zasilił szkolny

radiowęzeł).

W centrum Nowego Parku uczniowie klasy 2a i

2b wystawili przedstawienie pt. "Cyrk" (Panie

prowadzące: Paulina Czaplicka i Beata Nagel)

pełne muzyki, zabawy i kolorów. Członkowie

chóru (NIE)IDEALNI pod wodzą Pani

Pauliny Wiśniewskiej zaprezentowali wiosenną

piosenkę, która doskonale wpisała się w

atmosferę wydarzenia.

Spotkaniu w parku towarzyszyła też wystawa

"Kościół pw. INMP w Szczuczynie-wotum

wiktorii wiedeńskiej" autorstwa Janusza Siemion

- dyrektora biblioteki. Niektórzy grali w szachy

XXL, niektórzy skakali na piłkach, niektórzy

korzystali z gadżetów w strefie zabawy, a

niektórzy z początku nieśmiało, potem coraz

odważniej pytali o roboty Photon i google VR

nad którymi pieczę sprawowali i udostępniali

członkowie 

Wirtualnie Zakręceni - Koderski Klub

Kreatywności w Szczuczynie Program Równać

Szanse.

     

 

Quiz "Co wiesz o Szczuczynie?" sprawdził, że

najmłodsi mieszkańcy naszego miasteczka bardzo

dobrze znają jego historię i tę dawniejszą i

współczesną.

Dziękujemy wszystkim , którzy byli razem z nami w

Nowym Parku! 

                                                   Andrzej Kosmowski

S T R O N A  4 1  
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DZIEŃ DZIECKA
        

        czerwca rozpoczętą  Szkolną Olimpiadą

Sportową, w której wzięli udział reprezentanci

klas. Uczniowie brali udział w konkurencjach

sportowych, takich jak: bieg wahadłowy,

przeciąganie liny, tor przeszkód, rzut piłki do

kosza. W niektórych zadaniach

sprawnościowych brali też udział wychowawcy. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe

medale, a zwycięskie klasy puchary i dyplomy.

Po zmaganiach sportowych wszyscy udali się na

plac apelowy, gdzie czekała na nich

niespodzianka. Były to kiełbaski z grilla oraz

zabawa przy muzyce na świeżym powietrzu.

Chętni uczniowie mogli wziąć udział w

zajęciach przygotowanych przez tancerki z

zespołu Grajewianie. Dziewczyny przywiozły

ze sobą stroje ludowe, o których opowiedziały.

Była też możliwość nałożenia stroju. Następnie

odbyła się nauka popularnych tańców

ludowych. 

Sponsorami wydarzenia byli: P.H.U.P. Unipol

Adam i Michał Jóźwik, dzięki którym uczniowie

mogli skosztować pysznych kiełbasek.

1

Referat Współpracy Partnerskiej i 

Rozwoju Kapitału Ludzkiego 
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,„LEKCJA NIE Z TEJ ZIEMI”
        czerwca uczniowie z klasy IV a wzięli

udział w "Lekcji nie z tej Ziemi". Były to

zajęcia online, przeprowadzone przez p. dr

Agatę Kołodziejczyk - neurobiologa,

astronautkę. Pani doktor połączyła się z

nami będąc w trakcie misji i opowiedziała

uczniom, m.in. o statkach kosmicznych,

szkoleniach dla przyszłych astronautów i

zawodach przyszłości związanych z

astronautyką.

 Zajęcia niezmiernie podobały się uczniom, 

na pewno zgłosimy się do projektu we

wrześniu.

MUZEUM PRZYRODY W DROZDOWIE
    czerwca uczniowie z 1a,1b,2a,3b

wybrali się na wycieczkę krajoznawczą.

Dzieci zwiedziły Muzeum Przyrody w

Drozdowie. Z zaciekawieniem oglądały

faunę i florę Doliny Narwi i Kotliny

Biebrzańskiej. Zobaczyły fascynujące

wystawy terrarystyczne "Egzotyczny świat

pająków, skorupiaków, ślimaków i innych

stworzeń ".

12
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X POWIATOWE ZAWODY MŁODZIEŻOWYCH
DRUŻYN POŻARNICZYCH

Oldze Koniecko, 

Hubertowi Dąbkowskiemu 

 Wojciechowi Łapińskiemu

     czerwca 2023 r. na obiekcie

Transgranicznego Dialogu Kultur w Szczuczynie

odbyły się X Powiatowe Zawody MDP. Nasza

drużyna zajęła II miejsce w kategorii chłopców i

mieszanej. Bardzo serdecznie dziękujemy

trenerom: 

za przygotowanie naszej drużyny do zawodów

oraz naszym wspaniałym uczniom. Dziękujemy

za Waszą postawę i sportową walkę. 

    rzystąpiliśmy do projektu Ministerstwa

Zdrowia pt. „Zdrowe Dzieci”, w ramach którego

kadra placówki oraz chętni rodzice wzięli udział

w cyklu szkoleń online, które dotyczyły zdrowia.

Następnie wychowawcy grup i oddziałów

przedszkolnych oraz pielęgniarka szkolna

zorganizowali szereg warsztatów na temat

zdrowego stylu życia. Dotyczyły one m.in.

aktywności fizycznej, zdrowego odżywiania,

dbania o dobre samopoczucie. 

PROJEKT„ ZDROWE DZIECI” W PRZEDSZKOLU
P

22

Opiekun Katarzyna Kleszczewska
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STOWARZYSZENIE SZACHOWE "WIEŻA
P�ŁNOCY"

   nia 09.05.2023r. z okazji imienin

założyciela i właściciela Szczuczyna

Podkanclerzego Stanisława Antoniego

Szczuki w Bibliotece – Centrum Kultury w

Szczuczynie odbył się VII Otwarty Turniej

Warcabowy o Puchar Burmistrza

Szczuczyna.

Zwycięzcy turnieju w poszczególnych

kategoriach:

Kategoria dzieci:

I miejsce – Michał Karwowski (Szczuczyn)

II miejsce – Kinga Jankowska (Wąsosz)

III miejsce – Adrian Krasiński (Tarachy)

Kategoria młodzież:

I miejsce – Tomasz Rydzewski (Skaje)

II miejsce – Rafał Bogdan (Wólka)

III miejsce – Joanna Skrodzka (Szczuczyn)

Kategoria dorośli:

I miejsce – Arkadiusz Bagiński (Koniecki -

Rostroszewo)

II miejsce – Jerzy Karwowski (Szczuczyn)

III miejsce – Mirosław Karwowski

(Szczuczyn)

Serdecznie gratulacje dla wszystkich

uczestników turnieju.

Do zobaczenia za rok!

 TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR BURMISTRZA
SZCZUCZYNA

Sebastian Rydzewski 
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     ieszymy się ogromnie ogłaszając niezwykły sukces

naszego małego mistrza szachowego, Kacpra Tyszki!

Kacper Tyszka, utalentowany i pełen pasji

dziesięciolatek, znowu dał nam powód do dumy.

Tym razem, reprezentując barwy MUKS Stoczek 45

Białystok, zdobył fenomenalne VII miejsce na

Mistrzostwach Polski Młodzików w Szachach

Błyskawicznych - Grupa C10, gdzie rywalizował z aż

148 utalentowanymi szachistami.

Kacper to nie tylko wyjątkowy gracz, ale także stały

uczestnik naszych turniejów, zawsze gotowy do

wyzwania. Jego pasja i zaangażowanie są nie do

przecenienia.

Serdeczne gratulacje kierujemy w stronę Kacpra oraz

jego rodziców, którzy wspierają go w drodze do

szachowego sukcesu. Trzymamy kciuki za kolejne

triumfy i podium w przyszłym roku!

Kacper, jesteś naszą dumną inspiracją! Wszystko jest

możliwe, gdy grasz z sercem.

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

SUKCES KACPRA TYSZKI NA MISTRZOSTWACH
POLSKI!

Sebastian Rydzewski 

C
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SPORT
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BEZ MEDALU NIE
WRACAJ!

eliminacyjnych wygrał zdecydowanie pojedynek z przeciwnikiem, co później dało mu

brązowy medal Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w zapasach w stylu wolnym w kat.

do 45 kg. Był to zarazem jego pierwszy medal na zawodach tej rangi, jak również pierwszy

medal trener Julii Łochowskiej- jako wychowawcy. Piękna sprawa.

 ak powiedział (w żartach) swemu synowi

Klaudiuszowi Waszkiewicz mój wychowanek

Grzegorz, gdy syn jechał na Ogólnopolską

Olimpiadę Młodzieży w zapasach w stylu

wolnym , która odbywała się w dniach 30.04-

02.05.2023 roku w Białogardzie. 

Łatwo powiedzieć, trudniej zrobić.

Klaudiusz robił co mógł na tym etapie swojego

wyszkolenia, aby w ogóle awansować do finałów

OOM i to mu się udało. Podczas walk 

T

,„GWIAZDA” LUBI OLSZTYN
W

Lena Wiśniewska- złoto w kat. do 33 kg, 

Nikola Brzózka- srebro w kat. do 39 kg, 

Wiktoria Dąbrowska- piąte miejsce w kat. do 46 kg, 

Natalia Barwikowska- złoto w kat. do 50 kg, 

Nikola Wróblewska- złoto w kat. do 54 kg, 

Angelika Metelska- brąz w kat. do 58 kg, 

 Patrycja Dąbrowska- brąz w kat. do 66 kg 

       dniach 02-03.06.2023 roku w Olsztynie odbył się Międzynarodowy Turniej o Puchar

Warmii i Mazur w zapasach w stylu klasycznym i zapasach kobiet. W turnieju uczestniczyło

około 200 zawodniczek i zawodników z kraju oraz Niemiec i Litwy. Szczuczyńska

„GWIAZDA” również wzięła udział w tym turnieju i to z przytupem. W punktacji drużynowej

dziewcząt „GWIAZDA” uplasowała się na pierwszym miejscu na 12 ekip biorących udział w

zwodach. Indywidualnie dziewczęta wywalczyły: 

Hubert Zamojski zdobył srebrny medal w kat. do 32 kg ( mini zapasy), 

Patryk Danowski- brąz w kat. do 75 kg,

 Piotr Zabielski- srebro w kat. do 85 kg,

 Szymon Zabielski i Adrian Gałązka zajęli 5 miejsca w kat. do 48 kg. 

Chłopcy również zaznaczyli swoją obecność na tym turnieju. 
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Udział w tych zawodach nie byłby możliwy, gdyby nie wsparcie Jerzego Wesołowskiego i

Grzegorza Waszkiewicz ( serdecznie dziękujemy). Wspierali nas również Patryk Koński i

Klaudiusz Waszkiewicz. „GWIAZDA” lubi Olsztyn. 

WYMIERNE WSPARCIEJ
    ak tu się nie cieszyć, gdy otrzymujesz

informację, że pozytywnie oceniono

działania Zarządu polegające na

ubieganiu się o wsparcie. Otóż przy

dobrej współpracy z pracownikami

Urzędu Miejskiego w Szczuczynie udało

się nam uzyskać pozytywną ocenę

złożonego przez Klub wniosku w

ramach rządowego programu „KLUB”-

edycja 2023, w wyniku czego

otrzymaliśmy wsparcie w kwocie 15

000,00 zł na wynagrodzenie trenerów

oraz zakup sprzętu sportowego oraz

wniosku złożonego w ramach programu

„Dobra drużyna PZU” w wyniku czego

możemy pozyskać kwotę 

10 000,00 zł na zakup sprzętu

sportowego. 

Dysponentem środków z Programu

KLUB - edycja 2023-2025 jest Skarb

Państwo- Minister Sportu i Turystyki. 

Z pozyskanych w ten sposób dodatkowo

środków zakupilismy buty zapaśnicze  

oraz planujemy zakupić manekiny i

tablicę elektroniczną wyników. To

wymierne wsparcie.
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Grzegorz Zańko- Wiceprezes Klubu GWIAZDA

 i Prezes Podlaskiego Związku Zapaśniczego
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Szymon Fabrycki 

Dominika Maciorowska 

Piotr Niecikowski 

   W  dniu 27 maja odbyły się zawody sportowe,

które przyniosły naszym zawodnikom wyjątkowy

sukces, który zapewnił im miejsce na podium.

Każdy z nich zdobył złoty medal, co stanowi nie

lada osiągnięcie. To nie tylko dowód na ich

nieustępliwość i ciężką pracę, ale również

świadectwo godnego reprezentowania naszego

klubu sportowego.

Zwycięzcy: 

Wyniki tych zawodów to hołd dla niezwykłego

talentu naszych zawodników, którzy z pasją i

poświęceniem oddają się swojej dyscyplinie.

Nasi zawodnicy, to wyjątkowi ludzie, którzy nie

tylko osiągają sukcesy sportowe, ale także

stanowią wzór do naśladowania dla całej

społeczności. Gratulacje raz jeszcze, i życzymy

dalszych sukcesów na drodze do osiągnięcia

marzeń!

 Szymon Fabrycki 

 Dominika Maciorowska

          maja 2023r.  odbyły się niezwykłe zawody w

Józefowie, które zgromadziły 546 uczestników z Polski,

Łotwy, Czech i Ukrainy. To wydarzenie było prawdziwą

ucztą dla miłośników rywalizacji sportowej.

Jesteśmy niezmiernie dumni z naszych zawodników, którzy

po wspaniałych walkach wracają z zasłużonymi pucharami!

To dla nich ogromne osiągnięcie, które wymagało ciężkiej

pracy i zaangażowania.

Nasi Zwycięzcy:

To był wyjątkowy dzień pełen emocji i sportowej pasji.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i

zwycięzcom!

Dziękujemy za reprezentowanie naszej społeczności w tak

wspaniały sposób. Wspólnie osiągamy wielkie rzeczy!

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

ZAWODY Z AKADEMII SZTUK WALKI

Klub Sportowy Akademia Sztuk Walki

20



    nia 19 czerwca 2023 roku odbyły się

ostatnie zajęcia piłkarskie dla dzieci do lat 6

pod opieką trenera Piotra Pieńczykowskiego.

Przez cały rok dzieci aktywnie uczestniczyły

w treningach rozwijając swoje umiejętności

piłkarskie. Podczas ostatnich zajęć rozegrany

został turniej wewnętrzny 1 na 1, w którym

wzięły udział wszystkie dzieci uczestniczące

w zajęciach, natomiast po zawodach do gry

zostali zaproszeni również rodzice, którzy

mogli rozegrać mecz ze swoimi pociechami.

Na zakończenie dnia pełnego emocji

wszystkie dzieci dostały pamiątkowe statuetki

oraz dzięki współpracy rodziców został

zapewniony mały poczęstunek. 
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SPORTOWO Z BIBLIOTEKĄ CENTRUM KULTURY
 W SZCZUCZYNIE

TURNIEJ PIŁKARSKI

Wszystkich chętnych zapraszamy do brania udziału w Zajęciach Piłkarskich dla

dzieci do lat 7, które będą odbwać się od września na hali sportowej w

Szczuczynie, oraz zajęciach Karate odbywających się w każdą środę oraz piątek o

godzinie 17.

              

D

                           Autor Piotr Pieńczykowski
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Jesteśmy dumni, że nasz Lokalny

Inkubator Przedsiębiorczości jest

miejscem, w którym rozkwitają nowe

firmy. Dzięki zaangażowaniu i

kreatywności przedsiębiorców, inkubator

staje się w miejscem  innowacyjnych

pomysłów i przedsięwzięć.

Wśród naszych rezydentów można

znaleźć różnorodne branże, co sprawia, że

nasza społeczność jest miejscem

dynamicznym i pełnym możliwości. 
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NOWE FIRMY KWITNĄ W NASZYM
INKUBATORZE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Oferujemy dostęp do wiedzy

eksperckiej, szkolenia, wspieramy

również w uzyskaniu dofinansowania

z środków unijnych  

Jesteśmy podekscytowani przyszłością

firm i przekonani, że są one gotowe, by

odnieść sukces na rynku. Wspólnie

tworzymy inspirującą przestrzeń, w

której pomysły stają się rzeczywistością.

W inkubatorze tworzymy doskonałe

warunki do rozwoju przedsiębiorców. 

To wszystko ma na celu pomóc

nowym firmom osiągnąć sukces na

konkurencyjnym rynku.



Mamy przyjemność przedstawić Państwu kilka obiecujących firm, które obecnie rozwijają swoje

projekty w szczuczyńskim Inkubatorze Przedsiębiorczości. To  innowacyjne i dynamicznie

rozwijające się przedsiębiorstwa. 

 Zacisze Urody - salon kosmetyczny, który został stworzony

z myślą o osobach pragnących zadbania o swój piękny 

i zdrowy wygląd. Dzięki miłej atmosferze oraz kilkuletniemu

doświadczeniu zawodowym znajdziecie tu miejsce, którego

od dawna szukaliście.

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

FIRMY W NASZYM INKUBATORZE

Fryzjer Męski – Magdalena Modzelewska

działalność usługowa, która głównie zajmuje się strzyżeniem

męskim. Pani Magdalena oferuje fachowe strzyżenie wg

klasycznych, jak i aktualnych trendów fryzur męskich. 

KREATYWNA - Artykuły Reklamowe & Pracownia

Handmade to miejsce stworzone z pasji do  projektowania

i aranżowania czyli tworzenia prac według potrzeb  klienta.

Wszelkie artykuły promocyjno-marketingowo-reklamowe oraz

dekoracyjne i prezentowe dostępne w jednym miejscu.

Wizytówki, logotypy, koszulki z nadrukiem, pieczątki, ulotki,

zaproszenia, podziękowania, dyplomy, medale, artykuły

urodzinowe, ślubne, okolicznościowe czy adresowe. 

Firma Husseg Sp. z o.o. zajmuje się produkcją wyrobów

metalowych, nierdzewnych i aluminiowych.
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PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - USŁUGOWE

ANNA WYSOCKA

Firma dba o właściwe rozliczanie zarówno małych jak

 i dużych przedsiębiorstw.

SZCZUCZYŃSKIE WIEŚCI 2/2023

Monkey Monika Jakubczyk - szkółka nauki języka

angielskiego i niemieckiego dla dzieci i młodzieży.

Doświadczeni nauczyciele i instruktorzy pomagają w nauce

języka obcego, wspierając rozwój i osiągnięcia uczestników.

Firma Wtyczka Sp. z o.o  produkuje stacje ładowania

pojazdów, które cechuje wysoka niezawodność,

trwałość, łatwość w obsłudze oraz prosty i elegancki

design.

Firma zajmuje się dostarczaniem technologii dla

przemysłu ramiarskiego. Produkuje elementy metalowe

tłoczone na zimno

MC POLSKA

Firma świadczy usługi w zakresie  elektronicznego fakturowania, archiwizacji i przechowywania

danych cyfrowych zgodnie z obowiązującym prawem.
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APLIKACJA
 SZCZUCZYN

Aplikacja mobilna „Szczuczyn”
to szybki i niezawodny system

komunikacji Urzędu
Miejskiego w Szczuczynie,

który zapewnia łatwy dostęp
do najważniejszych informacji. 

"DOŁĄCZ DO NASZEJ
SPOŁECZNOŚCI I

ZACZNIJ KORZYSTAĆ Z
APLIKACJI JUŻ

TERAZ!"
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